АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2021 г.                                                                                        № 70
д.Ворошнево

О внесении изменений в Постановление Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 27.10.2021 г. № 69 «Об утверждении  бюджетного прогноза   МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на долгосрочный период до 2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 171 бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 01 ноября 2018 года N 108 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области  на долгосрочный период", Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения № 1, № 2, № 3 утвердить в новой редакции.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета                                                  Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к  бюджетному прогнозу на  долгосрочный  период
Показатели прогноза социально-экономического развития МО Ворошневский сельсовет» Курского района  Курской области на период до 2024 года.

	Ед.
 изм.
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	прогноз

	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Объем инвестиций в основной капитал
	млн.руб.
	375,7
	322,5
	204,0
	200,5
	194,0

	Индекс-дефлятор
	%
	103,6
	103,5
	103,7
	103,6
	103,8

	Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	1727,3
	1979,2
	2195,2
	2407,1
	2410,5

	Индекс промышленного производства
	%
	71,0
	103,5
	114,3
	103,8
	105,2

	Индекс дефлятор оптовых цен промышленной продукции
	%
	104,5
	107,9
	103,5
	103,9
	104,3

	Производство продукции в стоимостном выражении
	млн.руб.
	2622,0
	2744,0
	2913,0
	3066,0
	3072,0

	Индекс промыщленного производства
	%
	91,5
	104,7
	106,2
	105,2
	105,4

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства
	млн.руб.
	292,0
	365,4
	384,3
	406,9
	431,6

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	59,42
	119,51
	102,0
	102,0
	103,0

	Индекс-дефлятор цен
	%
	103,8
	104,7
	103,1
	103,8
	104,0

	Фонд заработной платы работающих
	млн.руб.
	483,4
	392,9
	397,6
	412,9
	430,6

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	90,5
	81,3
	101,2
	103,8
	104,3

	Среднегодовая численность работающих
	чел.
	1354,8
	1038,0
	1019,0
	1019,0
	1019,0

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	83,3
	76,6
	98,2
	100,0
	100,0

	Среднемесячная заработная плата работающих
	тыс.руб.
	27,9
	28,6
	29,3
	30,1
	30,1

	Темп роста (снижения) к предыдущему году
	%
	102,2
	102,3
	102,4
	102,9
	102,9

	Финансовый результат
	млн.руб.
	-385,0
	-249,1
	-139,2
	-108,3
	-108,3

	прибыль
	млн.руб.
	62,5
	76,3
	89,4
	54,9
	55,9

	убыток
	млн.руб.
	447,5
	325,4
	228,6
	163,2
	164,2

	[bookmark: _Hlk84774302]Доходы бюджета
	млн.руб.
	11,2
	11,4
	9,7
	9,5
	9,5

	в том числе:

	собственные доходы
	млн.руб.
	5,6
	6,9
	6,9
	7,0
	7,0

	Безвозмездные поступления
	млн.руб.
	5,6
	4,5
	2,7
	2,5
	2,5

	Расходы бюджета
	млн.руб.
	12,2
	13,5
	9,7
	9,5
	9,5

	Дефицит бюджета (-), профицит бюджета (+)
	млн.руб.
	-1,0
	-2,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Численность населения
	чел.
	4550
	4550
	4550
	4550
	4550

Приложение № 2
к  бюджетному прогнозу
на долгосрочный период

Прогноз основных характеристик бюджета МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области на период до 2024 года.
[bookmark: _Hlk86506993](тыс.рублей)
	№
п.п.

	Исполнено за 2020 год
	Ожидаемое исполнение за 2021 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год
	Прогноз на 2024 год

	1.
	Доходы- всего
	11189,2
	9673,6
	10932,2
	8826,5
	8676,5

	в том числе:

	1.1.
	Налоговые и неналоговые доходы
	5561,2
	5170,9
	6047,5
	6084,4
	6127,4

	1.2.
	Прочие безвозмездные поступления
	50,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней
	5577,8
	4467,7
	4847,1
	2742,1
	2549,1

	из них:

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2854,9
	2524,1
	2877,4
	2503,3
	2301,9

	Субсидии
	2506,0
	1651,9
	1738,6
	0,0
	0,0

	Субвенции
	217,1
	223,2
	231,2
	238,8
	247,2

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0
	68,5
	37,5
	0,0
	0,0

	2.
	Расходы-всего
	12248,7
	11562,7
	10932,2
	8826,5
	8676,5

	3.
	Дефицит(-), профицит (+)
	-1059,5
	-1889,1
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к бюджетному прогнозу
на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

	№ п.п.
	Показатели
	Ед. изм.
	Прогнозирование по годам

	 2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Расходы всего
	тыс.
руб.
	12248,7
	11562,7
	10932,2
	9725,6
	9542,3

	2.
	Программные расходы всего тыс.руб.
	тыс.
руб.

	4998,2
	3520,5
	3664,9
	1753,8
	1599,8

	3.
	Уд.вес
	%
	40,8
	30,4
	33,5
	18,0
	16,7

	4.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ворошневском сельсовете Курского района Курской области»
	тыс.
руб.
	84,2
	55,3
	30,0
	30,0
	30,0

	5.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской  области»
	тыс.
руб.

	224,3

	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	6.
	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	тыс.
руб.

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	7.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	тыс.
руб.

	34,9
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	8.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	тыс.
руб.

	2092,7
	1429,5
	1611,3
	1438,8

	1284,8

	9.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности, работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	тыс.
руб.

	44,9
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	10.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	тыс.
руб.

	29,6
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0

	11.
	Муниципальная программа « Сохранение и развитие архивного дела в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	тыс.
руб.

	5,0
	69,9
	5,0
	5,0
	5,0

	12.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании  «Ворошневский сельсовет» Курской области Курского района»
	тыс.
руб.

	35,0
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	13.
	Муниципальная  программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	тыс.
руб.

	8,7
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0

	14.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	тыс.
руб.

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	15.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	тыс.
руб.

	2403,9
	1679,8
	1738,6
	0,0
	0,0

	Приложение  1

	к пояснительной записке